intelligit reprobare distinctōēz supra factā. s̄z restringit se ad vſuras q̄ f̄z canōnes nō debent. et ideo fideiussor: nō obligat. s̄z de hoc dic vt dixi ſ.c. pxi. et si vſure peterent a creditore vt inter eſſe. tūc pñt peti etiā fm canones. vt nō. in. c. p̄q. ſtus. de vſuris. vbi plenius dixi. **I**n gl. i. vbo legi. dic bodie de iſto iuramēto calſinie. vt babe tur in. c. i. de iura. calſ. li. vi. et i. c. cetez. eo. ti. **I**n glo. in verbo ſatiſdatōēz ibi v̄l forte. bec fuit ad ditio a rēpore Iuno. et cōiter doc. approbant et fm bunc intellectum ponit iſte tex. caſum ſingu larem qui non eſt alibi q̄ ſi pñmptio eſt con tra negantem. ita q̄ ſit opus habere teſtes mul tum diſtantes. debet negans compelli ad eum dum per ſe vel per aliū advidendum iurare teſtes aduersari ſui ut ſic tedio affectus defiat a negociaſiōe illicita. et bodie prouidetur aliter fm quosdam per. c. ſtatutum. in fi. de reſcripti. li. vi. vbi glo. dicit q̄ bodie prouidetur vt ſiat de poſitio pecunie pro expenſis teſtium. ſed ego di co q̄ iſta remedia ſunt diuerſa. nam vbi eſt pñmptio contra negantem habet locum remedii huius. c. ſed ſi eſt pñmptio contra volen tem producere teſtes de lōginquis partibus q̄ hoc facit cauſa vexandi teſtes vel diſferendi ne gocium. habet locum tunc remedium illius. c. et eſt tertium remedium q̄ ſi index veriſimilit̄ pñt p̄t p̄t malicioſe opponere dilatoſiam vel per emporianō admittat exceptōem nec curet de appellatōne. et de hoc remedio vide notabile di ctum Iuno. in. c. poſt eleciōēz. ppe ſi nē de con ceſſione prebende. et per Iо. an. i. c. ſuper eo. de appel. el primo. **I**n glo. in v̄. traſmittentes in fine nota hanc glo. que relata ad tex. notabi liter ſentit q̄ in cauſa criminali nō debet fieri cō muſilio receptionis teſtū. etiā ſi teſtes ſint ex pñvintia. **E**x quo iſertur q̄ in cauſa criminali teſtes debent remitti ad iudicē cauſe. etiā ſi ſint ex pñvintiam. et ſic debet limitari. I. ſi qñ. C. de teſti. que dicit q̄ extra pñvintiam propriaſ teſtes vo candi nō ſunt. et vide alia glo. que idē ſentit in. c. teſtes. iiij. q. ix. trarī tenz Iо. an. poſt Iо. mo nachum in. c. romana. ſ. cōtrahentes. de foſo cō pe. li. vi. ſed vide qđ plene dico in. c. cū cāz. de te ſtibus. et pñmū dictum mihi placz. **E**xtra gl. quero reuſ erat obligatus ad ſoluendū debitū inſra certū tēpus dato fideiussore demuz credi tor. plongauit terminū debitoz. nñquid fideiussor remaneat obligatus et videtur q̄ non. per. I. idem queritur. ſ. qui implero. ſf. loca. vbi teſ. di cit q̄ ſi locauit domum ad annū dato fideiussore ſi cōduco poſtmodū tacite ad aliud tempus fideiussor nō ē obligatus niſi de nouo promittat. **P**oſti. et cōiter doctores hic diſtinguunt. q̄ aut fideiussor obligauit ſe ad temp⁹. pura ad annūz et non tenetur poſt temp⁹. qñqz obligatō ſit pu ra. ſed ſolutio diſertur ad certū tempus. et tunc remanet fideiussor obligatus. etiam in termino porogato eo ignorante. **A**tio nam nulla facta porogatione temporis tenetur fideiussor poſt tē

pus ſicut et reuſ principalis. ar. c. cum dilecti. de dolo et contu. et in. l. celsus. ſf. de arbitris. h̄ ſatis mibi placet z̄.

Quod quibusdā

Si ſine licentia prelati et maioris partil capitulo religiosus fideiussor v̄l mutuū accep rit nō tenetur ecclēſia. et ipſe recipiens puniſ ſi mutuū ſit verſum in utilitatē ecclēſie. primo ponit dicens. z̄ exceptō. ibi niſi. 5° pena. ibi et ſi. **T**hō p̄ ſtatutum concernens aliquos religiosos. ſz oꝝ et extenſio ſiat per ſuperio: ē. vide tex. cuꝝ glo. nō. in. c. pñstitutōēz. de reg. ii. li. vi. et ibi et gl. **C**redo nō q̄ religiosus nō pōt fideiubere ſi licentia ſui plati. **E**x quo iſero q̄ licet religiosus ſit in ſtudio cum licentia ſui prelati. non tam potest pro alio fideiubere. et ſi pñcerit nō obligatur ecclēſia. et credo etiam q̄ peculiū ſibi cō ccessū cā ſtudij nō obligat q̄ bec fideiussor ſit ex cāz. pp̄t quā cōcessū ſit peculiū. ſicut dicimus in ſuo fideiubente ex cām peculiū. vt in. l. iiij. ſf. d̄ peculiū. et vide qđ nō. doc. in. c. ij. ne cle. vel mo. lib. vi. **F**ecis ſi reciperet mutuū cā ſtudij q̄ ſi tunc obligaret monasteriū. de quo dicendum. vt. nō. i. d. c. ij. et parchi. et Iо. an. ibi. **N**ō q̄ ex pñtu inito cū particulari de ecclēſia nō obligatur ecclēſia niſi quatenus pecunia eſſet verſa in utilitatē ecclēſie. **E**t ex hoc nō. et ex tex. q̄ ex actu ge ſto cū pñcūlarī nō hñre mādatuſ ab ecclēſia tenet ecclēſia inq̄tū vſium ē in utilitatē eius. et de hoc j. latins. **S**ed contra predicta op. et videtur q̄ ecclēſia nunquam obligetur ex quo recipiens mutuū non babebat mādatuſ ab ecclēſia ad hoc. c. i. de. pecu. t. c. i. de. depo. **S**olu. glo. bic et doc. vario modo loquuntur in hoc paſſu et gñna liter prosequuntur nunquid mutuans ecclēſie vel pñcūlarī de ecclēſia teneat in repetitiōe pecunie probare pecuniā mutuatam ſuiffe vſaz in utilitatē ecclēſie. ſed quia vario modo loquuntur doc. ideo non iſiftam in eorum verbis. ſed ponaz vnam diſtinctionem quam nouiſſime cō cepi. aut enim propter reſtitutiōe mutui oportet diſtrabere bona immobilia vel mobilia pñciosa ecclēſie. et eſt neceſſe probare veriſionēz etiam ſi pecunia ſuifſet mutuata prelatuſ et capitulo. et probo per anī. hoc ius porectum. x. q. ij. itel ligendo. put intellexet Iuno. et bene in. c. i. ſupra de deposito. vbi dixi et probatur hoc ratione. nam ſi direcſe non poſſunt prelatuſ et capitulo alienare talia bona ſine evidenti necessitate vel utilitate. xij. q. ij. c. ſine excepcione. ſic nec indirecſe recipiendo mutuum occaſione cuius oporteat puenire ad diſtractōēz bonoꝝ. ar. in regla cū qđ vna via. de re. ii. li. vi. ad idē qđ nō. Bar. in ſili. in. l. in q̄rum. ſf. de pigno. vbi dicit q̄ ſi res phibet alienari. phibet pignorari ga p̄ pigno ratōem puenit ad diſtractōem. c. nulli. de re. ec. nō alie. l. fi. **C**. de re. alie. non alie. ad idē regula cū qđ vna via. de re. ii. li. vi. et ſic reſtringe dicta